
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10328 del 31/05/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/7723 del 23/04/2021

Struttura proponente: SERVIZIO RICERCA, INNOVAZIONE, ENERGIA ED ECONOMIA SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: CONCESSIONE E IMPEGNO AD ALCUNI BENEFICIARI DELLA MISURA 5.1 DEL
PIANO TRIENNALE DELLA ATTIVITÀ PRODUTTIVE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO RICERCA, INNOVAZIONE, ENERGIA ED
ECONOMIA SOSTENIBILE

Firmatario: MORENA DIAZZI in qualità di Direttore generale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 24/05/2021

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 3 della L.R. 43/01 e della Delibera
2416/2008 e s.m.i., che stabilisce che le funzioni relative ad una struttura
temporaneamente priva di titolare competono al dirigente sovraordinato, dal
Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA, MORENA DIAZZI

Morena DiazziResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 15



Il DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la deliberazione dell’Assemblea legislativa regionale n. 83
del 25 luglio 2012, con cui sono stati approvati il “Programma
Regionale  per  la  Ricerca  Industriale,  l’Innovazione  e  il
Trasferimento Tecnologico” e il “Programma Regionale Attività
Produttive 2012-2015”;

 il  Programma  Operativo  5  “Sviluppo  Territoriale  e
Attrattività” del Programma Triennale Attività Produttive, e
in particolare l’attività 5.1 “Sostegno allo sviluppo delle
infrastrutture per la competitività e per il territorio”;

 la L.R. 23 dicembre 2016, n.25 “Disposizioni collegate alla
Legge regionale di stabilità per il 2017”, ed in particolare
l’art. 27 che ha previsto la proroga del programma triennale
per le attività produttive 2012-2015 fino ad approvazione di
nuovo programma;

 la  deliberazione  n.  1357  del  12/10/2020  avente  ad  oggetto
“Invito  a  presentare  le  manifestazioni  di  interesse
nell’ambito dell’attività 5.1 del programma Triennale attività
produttive  2012-2015  “Sostegno  allo  Sviluppo  delle
infrastrutture per la competitività del territorio”

 la  deliberazione  n.  1726  del  23/11/2020  avente  ad  oggetto
“Integrazioni e modifiche all’invito a presentare proposte per
il  rafforzamento  delle  infrastrutture  a  sostegno  della
competitività  e  dello  Sviluppo  territoriale”  Azione  5.1
“Sostegno  allo  sviluppo  delle  infrastrutture  per  la
competitività e per il territorio” del Programma Regionale
Attività Produttive 2012-2015;

 la  deliberazione  n.345  del  15/03/2021  avente  ad  oggetto:
“Assegnazioni  a  destinazione  vincolata  per  il  mancato  uso
alternativo  del  territorio  e  di  quote  non  accertate
nell’esercizio  precedente  di  fondi  statali  e  comunitari.
Variazione di bilancio”; 

Visti inoltre:

 il  Piano  Nazionale  Anticorruzione  (PNA)  di  cui  alla
deliberazione  n.  72  dell'11  settembre  2013  dell'Autorità
Nazionale Anticorruzione;

 il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”
e ss.mm.ii.;

 il D.lgs. n. 159 del 6/09/2011 e ss.mm.ii.;

 il Decreto Legislativo D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  n.  111/2021  avente  per  oggetto  Piano

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza.
Anni 2021-2023”;

 il Regolamento UE 651/2014 della Commissione del 17 giugno
2014, che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con
il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108
del Trattato;

 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni;

 la  Comunicazione  C(2020)7127  final,  con  la  quale  è  stata
adottato  la  quarta  modifica  del  Temporary  Framework,  che
proroga le disposizioni del quadro temporaneo per altri sei
mesi, fino al 30 giugno 2021, ad eccezione di quelle relative
alle misure di ricapitalizzazione che vengono prorogate per
ulteriori  tre  mesi  fino  al  30  settembre  2021  estendendo,
inoltre,  ulteriormente  le  tipologie  di  aiuti  di  Stato
ammissibili; 

 il regime quadro di cui agli articoli da 54 a 61 del Decreto-
Legge n. 34/2020 è Stato approvato dalla Commissione Europea,
la proroga di cui al punto precedente è soggetta a notifica e
che il Governo italiano ha previsto di estendere tale regime
tramite una disposizione normativa, inserita del Disegno di
Legge Bilancio 2021, che costituisce la base giuridica di tale
richiesta di modifica del regime;

Viste altresì:

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977,
n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4” per quanto applicabile;

- la Legge Regionale n. 11 del 29 dicembre 2020 “Disposizioni
collegate alla Legge Regionale di stabilità per il 2021”;

-  la  legge  regionale  n.  12  del  29  dicembre  2020  recante
“Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione
2021-2023 (legge di stabilità regionale 2021)”;

-   la  legge  regionale  n.  13  del  29  dicembre  2020  recante
“Bilancio di previsione della Regione Emilia Romagna 2021-
2023”; 

- la  deliberazione  n.  2004  del  28  dicembre  2020  avente  ad
oggetto “Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento
e  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  della
Regione Emilia-Romagna 2021-2023” e succ. mod.;

Considerato che:

- con delibera di giunta regionale n. 385 del 22/03/2021 avente ad
oggetto  “Invito  a  presentare  manifestazioni  di  interesse
nell’ambito  dell’attività  5.1  del  Programma  Triennale  attività
Produttive 2012-2015 “Sostegno allo sviluppo delle infrastrutture

pagina 3 di 15



per  la  competitività  del  territorio  –  approvazione  graduatoria
progetti  ammissibili  e  non  ammissibili”  sono  stati  approvati  e
ammessi a  finanziamento tra gli altri i progetti sotto riportati
per un importo complessivo di Euro 2.051.205,71:

BENEFICIARIO e 
PROTOCOLLO 
PROGETTO

TITOLO DEL 
PROGETTO

COSTO 
DEL 
PROGETT
O

CONTRIBUT
O 

COMUNE CESENA
15/12/2020.0827008.E

Riqualificazione di un 
immobile di proprietà 
comunale in zona 
Stazione Ferroviaria 
da destinare a 
incubatore di impresa

€ 
1.575.000,00

€ 800.000,00

Comune di Novafeltria 
14.12.2020.0824446.E

VALPHARMARECC-
HIA : Presidio di 
Ricerca, incubatore di 
impresa e coworking

€ 999.350,00 € 799.480,00

Comune di Bondeno. 
14/12/2020.0824106.E

La Fabbrica del Borgo € 139.972,25 € 111.977,80

Comune di Tresignana
15/12/2020.0827403.E

HUB C.A.LE.FO. 
Creatività Arte Lezioni
e Formazione

€ 100.000,00 € 80.000,00

UNIVERSITA' DI 
FERRARA
15/12/2020.0827538.E

Realizzazione 
infrastrutturale di 
“Industry 4.0 
Innovation Hub” del 
Tecnopolo di Ferrara

€ 324.684,89 € 259.747,91

- con la sopracitata deliberazione si è provveduto, tra le altre
cose,  a  rimandare  a  successivi  provvedimenti  del  dirigente
competente  per  materia  la  concessione  del  contributo  e  la
relativa assunzione di spesa a carico del bilancio regionale, nel
limite delle risorse disponibili;

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 11 della legge 3/2003, i Codici Unici di
Progetto (CUP) assegnati dalla competente struttura ministeriale
per  ciascuno  degli  interventi  sopracitati  sono  riportati
all’Allegato 1, parte integrante della presente determinazione;

-  per  i  beneficiari  sopra  riportati  sono  stati  rilasciati  e
acquisti i DURC riportati all’allegato 1, parte integrante della
presente determinazione; 

-  per  quanto  attiene  alle  informazioni  antimafia  ai  sensi  del
D.Lgs. n. 159/2011, “Codice delle leggi antimafia e delle misure
di  prevenzione,  nonché  nuove  disposizioni  in  materia  di
documentazione  antimafia,  a  norma  degli  articoli  1  della  legge

pagina 4 di 15



13/08/2010, n. 136”, così come modificato dal D.Lgs. n. 218/2012
recante  disposizioni  integrative  e  correttive  al  D.  Lgs.  n.
159/2011, secondo quanto previsto dall’art. 83, comma 3, lettera
a), non è necessario acquisire la documentazione antimafia per i
rapporti fra i soggetti pubblici;

Rilevato inoltre che:

- successivamente alla elaborazione della graduatoria da parte del
Nucleo  di  Valutazione  sopracitato  sono  stati  effettuati  dai
competenti  uffici  regionali  gli  appositi  controlli  nella  banca
dati “RNA Aiuti di stato” e che pertanto il contributo spettante è
stato rimodulato in seguito al controllo sugli aiuti ricevuti dai
soggetti  proponenti  nell’ambito  della   sezione  3.1  “Aiuti  di
importo  limitato”  della  Comunicazione  della  Commissione  “Quadro
temporaneo  per  le  misure  di  aiuto  di  Stato  a  sostegno
dell’economia nell’attuale emergenza del COVID-19” del 19.03.2020
(G.U. del 20.03.2020) e successive modificazioni, nell’ambito del
regime  autorizzato  SA.  57021.  e  successive  modificazioni  e
integrazioni”  che  prevede  un  aiuto  massimo  concedibile  di
800.000,00;

Atteso che:

- il contributo regionale verrà erogato nella misura del 80% delle
spese sostenute ritenute ammissibili;

-  la  copertura  complessiva  di  €  9.974.190,22  è  prevista
nell'ambito della Missione 14 Programma 3 del bilancio finanziario
gestionale 2021-2023;

Atteso  che,  con  riferimento  a  quanto  previsto  relativamente
all’imputazione della spesa dal comma 1, art 56, del citato D.lgs.
n.  118/2011  e  ss.mm.ii.  e  dal  punto  5.2  dell’allegato  4.2  al
medesimo  decreto,  sulla  base  dei  cronoprogrammi  acquisiti   e
secondo i termini di realizzazione delle attività e previsioni di
pagamento, la spesa di cui al presente atto è esigibile nell’anno
2021 per € 1.200.498,85 e nell’anno 2022 per € 850.706,86;

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui al D.Lgs. n. 118/2011
in  relazione  alla  tipologia  di  spesa  prevista  e  alle  modalità
gestionali  delle  procedure  medesime,  trattandosi  di  contributi
soggetti  a  rendicontazione  e  che  pertanto  si  possa  procedere
all’assunzione degli impegni di spesa per un importo complessivo
pari ad Euro 2.051.205,71;

Dato che è stato accertato che le previsioni di pagamento a valere
sull’anno  2021  sono  compatibili  con  le  prescrizioni  di  cui
all’art. 56, comma 6, del citato D.Lgs. n. 118/2011 e che analoga
attestazione dovrà essere resa nei successivi provvedimenti nei
quali si articolerà la procedura di spesa per l’anno 2022;

Richiamate:
 la legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia” e successive modifiche;

pagina 5 di 15



 la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  del  7
luglio 2011, n. 4, recante “Linee guida sulla tracciabilità
dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.  13
agosto 2010, n. 136” e s.m.i.;

Visti:
 il Dlgs 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di

armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni;

 il  Dlgs  6  settembre  2011,  n.  159  “Codice  delle  leggi
antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonché  nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e
s.m.i.;

 il  Dlgs  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e succ.mod.;

 il Dlgs 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e
correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,
recante  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli  enti  locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma  degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 la  DGR  28  gennaio  2021,  n.  111  “Piano  Triennale  di
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. Anni 2021–
2023”;

Precisato:

 che  il  contributo  di  cui  al  presente  atto  è  erogato
nell’ambito  della  sezione  3.1  “Aiuti  di  importo  limitato”
della Comunicazione della Commissione “Quadro temporaneo per
le  misure  di  aiuto  di  Stato  a  sostegno  dell’economia
nell’attuale emergenza del COVID-19” del 19.03.2020 (G.U. del
20.03.2020)  e  successive  modificazioni,  nell’ambito  del
regime autorizzato SA. 57021. E successive modificazioni e
integrazioni;

 che lo scrivente Servizio ha proceduto all’ottenimento del
Codice  concessione  RNA  (COR),  rilasciato  a  fronte  della
registrazione dell’aiuto individuale nel Registro Nazionale
degli Aiuti di Stato sopra citato;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2004  del
28/12/2020 avente ad oggetto “Approvazione del documento tecnico
di  accompagnamento  e  del  bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023” e succ.mod.;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regionale
esecutive ai sensi di legge:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 concernente “Indirizzi in ordine
alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti

pagina 6 di 15



conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss.mm. per quanto
applicabile;

 n.  468  del  10  aprile  2017  concernente  “Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 n. 3 del 5 gennaio 2021 concernente “Proroga della nomina del
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza  (RPCT),  del  Responsabile  dell’Anagrafe  per  la
Stazione Appaltante (RASA) e nomina del Responsabile per la
transizione digitale regionale”;

 n.1059  del  3  luglio  2018  ad  oggetto  “Approvazione  degli
incarichi  dirigenziali  rin-novati  e  conferiti  nell’ambito
delle  Direzioni  Generali,  Agenzie  e  Istituti  e  nomina  del
Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza  (Rpct),  del  Responsabile  dell’anagrafe  per  la
stazione  appaltante  (Rasa)  e  del  Responsabile  della
protezione dei dati (Dpo)”;

 n.1059  del  3  luglio  2018  ad  oggetto  “Approvazione  degli
incarichi  dirigenziali  rin-novati  e  conferiti  nell’ambito
delle  Direzioni  Generali,  Agenzie  e  Istituti  e  nomina  del
Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza  (Rpct),  del  Responsabile  dell’anagrafe  per  la
stazione  appaltante  (Rasa)  e  del  Responsabile  della
protezione dei dati (Dpo)”;

 la determinazione del Direttore generale Finanze n.5555 del
31/03/2021  recante  “Proroga  incarichi  dirigenziali
nell’ambito della Direzione Generale Finanze”;
Richiamata altresì la deliberazione di Giunta regionale n.

2018 del 28 dicembre 2020 recante “AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI DI
DIRETTORE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE, AI SENSI DELL’ART. 43
DELLA L.R. 43/2001 E SS.MM.II.”;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.5489  del  30  marzo
2021,  avente  ad  oggetto  “Proroga  incarichi  dirigenziali  in
scadenza al 31/03/2021”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;
Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

1. di  concedere,  sulla  base  delle  risorse  finanziarie
disponibili,  la  somma  complessiva  di  euro  2.051.205,71 a
favore dei soggetti e per gli importi indicati nell’allegato
1  parte  integrante  del  presente  atto  per  gli  interventi
previsti dalle delibere di Giunta Regionale n. 1357/2020 e n.
1726/2020; 

pagina 7 di 15



2. di imputare la somma complessiva di euro  2.051.205,71 così
suddivisa:

- quanto ad 954.844,00 euro, registrati al numero di impegno
8227  sul  capitolo  23126  “Contributi  a  Enti  delle
amministrazioni locali per la realizzazione dei progetti di
sviluppo e attrazione di imprese e attività innovative (art.
53 in attuazione dell’art. 54, comma 5, lett. D), 55, 62, 63,
64 e 65 della L.R. 21 aprile 1999, n.3; programma regionale
attività  produttive)”  del  bilancio  finanziario-gestionale
2021-2023, anno di previsione 2021, dotato della necessaria
disponibilità;

- quanto ad 664.844,00 euro, registrati al numero di impegno
774  sul  capitolo  23126  “Contributi  a  Enti  delle
amministrazioni locali per la realizzazione dei progetti di
sviluppo e attrazione di imprese e attività innovative (art.
53 in attuazione dell’art. 54, comma 5, lett. D), 55, 62, 63,
64 e 65 della L.R. 21 aprile 1999, n.3; programma regionale
attività  produttive)”  del  bilancio  finanziario-gestionale
2021-2023, anno di previsione 2022, dotato della necessaria
disponibilità;

- quanto ad euro 245.654,85, registrati al numero di impegno
8228 Sul capitolo 23718 “CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
PER  IL  POTENZIAMENTO  DEL  SISTEMA  INNOVATIVO  REGIONALE  E
NAZIONALE  E  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA  RETE  DI
INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ART. 53 IN ATTUAZIONE DELL'ART.
54  DELLA  L.R.  21  APRILE  1999,  N.3;  PROGRAMMA  REGIONALE
ATTIVITA'  PRODUTTIVE)”  del  bilancio  finanziario-gestionale
2021-2023, anno di previsione 2021, dotato della necessaria
disponibilità;

- quanto ad euro 185.862,86, registrati al numero di impegno
775 sul capitolo 23718 “CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
PER  IL  POTENZIAMENTO  DEL  SISTEMA  INNOVATIVO  REGIONALE  E
NAZIONALE  E  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA  RETE  DI
INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ART. 53 IN ATTUAZIONE DELL'ART.
54  DELLA  L.R.  21  APRILE  1999,  N.3;  PROGRAMMA  REGIONALE
ATTIVITA'  PRODUTTIVE)”  del  bilancio  finanziario-gestionale
2021-2023, anno di previsione 2022, dotato della necessaria
disponibilità;

3. che,  in  attuazione  del  Dlgs  n.  118/2011  e  ss.mm.ii.,  la
stringa  concernente  la  codificazione  della  Transazione
elementare, come definita dal citato decreto, in relazione ai
beneficiari  e  ai  capitoli  di  spesa,  risulta  essere  la
seguente: 

Capitolo 23126

pagina 8 di 15



Missione

Programma
Codice
economico COFOG

Transazioni
U.E. Siope CUP

C.I.
Spesa

Gesti
one
ordin
aria

14
03

U.2.03.01.
02.003

04.8 8
20301020
03

4 3

Capitolo 23718
Missione

Programma
Codice
economico COFOG

Transazioni
U.E. Siope CUP

C.I.
Spesa

Gesti
one
ordin
aria

14
03

U.2.03.01.
02.003

04.8 8
20301020
03

4 3

Capitolo 23718
Missione

Programma
Codice
economico

COFOG
Transazioni
U.E.

Siope CUP
C.I.
Spesa

Gesti
one
ordin
aria

14 03 U.2.03.01.
02.008

04.8 8 20301020
08

4 3

Per quanto riguarda i cup si rimanda all’allegato 1 parte
integrante del presente atto;

4. di precisare che:

- sono state eseguite le verifiche nel “Registro Nazionale
degli  Aiuti  di  Stato”  (RNA),  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni previste dalla normativa europea per la concessione
degli Aiuti di Stato, in ottemperanza a quanto stabilito dal
sopracitato Decreto Ministeriale n. 115/2017;

-  sono  stati  acquisiti  i  relativi  Codici  identificativi  -
Codice  Concessione  RNA  –  COR  -  rilasciati  dal  RNA  che
identificano univocamente gli aiuti a favore di ogni soggetto
beneficiario:

-  n.  5575764  (per  l’aiuto  concesso  a  favore  Comune  di
Cesena - CUP),

- n. 5575766 (per l’aiuto concesso a favore del Comune di
Novafeltria – CUP),

- n. 5575767 (per l’aiuto concesso a favore del Comune di
Tresignana – CUP),

- n. 5575765 (per l’aiuto concesso a favore del Comune di
Bondeno – CUP),

- n. 5575768 (per l’aiuto concesso a favore dell’Università
di Ferrara– CUP),

- gli aiuti di cui al presente atto sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del RNA all’indirizzo:

pagina 9 di 15



https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/page
s/TrasparenzaAiuto.jspx

5. che alla liquidazione dei contributi, di cui al precedente
punto 1., e alla richiesta di emissione dei relativi titoli
di pagamento, provvederà il Dirigente del competente servizio
regionale con proprio atto formale, ai sensi della vigente
normativa  contabile,  ad  avvenuta  pubblicazione  di  cui  al
successivo  punto  10 nonché  nel  rispetto  delle  modalità  di
liquidazione, previste dal bando approvato con delibera di
giunta  n.  1357/2020  e  succ.  mod.  e  dalle  convenzioni
approvate con dgr n. 650/2021;

6. che  si  procederà  alla  sottoscrizione  delle  relative
convenzioni  come  da  schema  allegato  alla  dgr  650/2021  ad
avvenuta esecutività del presente provvedimento;

7. che si procederà con successivi atti a concedere ed impegnare
le risorse per i restanti soggetti beneficiari presenti nella
graduatoria di cui alla dgr n.385/2021;

8. di  stabilire  che  si  provvederà  agli  adempimenti  previsti
dall'art.  56,  7°  comma,  del  citato  Decreto  Legislativo
n.118/2011; 

9. di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito
http://imprese.regione.emilia-romagna.it/; 

10. di disporre la pubblicazione prevista dall’art. 26, comma
2,  del  Dlgs  n.  33  del  2013  e  l’ulteriore  pubblicazione
prevista dal Piano triennale di prevenzione della corruzione
e della trasparenza ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del
medesimo Dlgs.;

11. di trasmettere, ad avvenuta adozione, copia digitale del
presente atto ai beneficiari interessati.

Morena Diazzi

pagina 10 di 15



Nuova 5.1 DGR 1357/2020 e dgr 1726/2020

BENEFICIARIO Codice fiscale Sede legale PG DOMANDA

COMUNE CESENA 143280402 15/12/2020.0827008.E

Comune di Novafeltria 360640411 Prot. 14.12.2020.0824446.E

Comune di Bondeno .00113390389 Prot. 14/12/2020.0824106.E

Comune di Tresignana .02035700380 15/12/2020.0827403.E

80007370382 15/12/2020.0827538.E

totale

PIAZZA DEL 
POPOLO 10

 Comune CESENA  
(FC) - 47521

Piazza Vittorio 
Emanuele, 2

 Novafeltria (RN) - 
47863

Piazza G. Garibaldi 
1

 Bondeno (FE) - 
44012

Piazza Italia 32
 Tresignana (FE) - 

44039

UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
DI FERRARA

Via L. Ariosto 35  
Ferrara (FE) -44121

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 15



Nuova 5.1 DGR 1357/2020 e dgr 1726/2020

TITOLO DEL PROGETTO CONTRIBUTO Capitolo 23126 -2021

€ 1.575.000,00 € 800.000,00

534.896,00

€ 999.350,00 € 799.480,00

399.740,00

La Fabbrica del Borgo € 139.972,25 € 111.977,80

€ 100.000,00 € 80.000,00

20.208,00

€ 324.684,89 € 259.747,91

954.844,00

COSTO DEL 
PROGETTO

Riqualificazione di un 
immobile di proprietà 

comunale in zona Stazione 
Ferroviaria da destinare a 

incubatore di impresa

VALPHARMARECC-HIA : 
Presidio di Ricerca, 

incubatore di impresa e 
coworking

HUB C.A.LE.FO. Creatività 
Arte Lezioni e Formazione

Realizzazione 
infrastrutturale di “Industry 

4.0 Innovation Hub” del 
Tecnopolo di Ferrara

pagina 12 di 15



capitolo 23126 -2022 23718- anno 2021 23718- anno 2022

CUP

265.104,00

D19J21003120006

399.740,00

H99J21001320006

55.988,90 55.988,90 C29J21041710006

59.792,00

H29J21000960006

129.873,96 129.873,95

F79J21001860009

724.636,00 185.862,86 185.862,85

pagina 13 di 15



DURC

2.051.205,71

Numero Protocollo 
INPS_25217201 Data 
richiesta 07/03/2021 
Scadenza validità 
05/07/2021

Numero Protocollo 
INPS_25957533 Data 
richiesta 28/04/2021 
Scadenza validità 
26/08/2021

Numero Protocollo 
INPS_24995037 Data 
richiesta 22/02/2021 
Scadenza validità 
22/06/2021

Numero Protocollo 
INAIL_26874612 Data 
richiesta 30/03/2021 
Scadenza validità 
28/07/2021

Numero Protocollo 
INPS_24868862 Data 
richiesta 13/02/2021 
Scadenza validità 
13/06/2021

pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA REGIONALE
esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., visto di
regolarità contabile nella procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta
DPG/2021/7723

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 15 di 15


